
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL. NUMERO: 1345/2023 -21/1212023 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS: 05/2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — TOMADA DE PREÇOS n° 01/2023. 
SETUMA, cujo objeto CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS NO MUNíCIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado da análise das PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma 
CLASSIFICADAS: i a R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 2 IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES — ME; 3° CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; 4' SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 5' RAMILOS SERVIÇOS E ENGENHARIA; 6° CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS e 7' RSM CONSTRUÇÕES e DESCLASSIFICADA: EMME 
ENGENHARIA — ME; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.; W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA. — EPP; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP. Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "h" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.vicosa.ce.gov.br/, mu ti+ 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 10, uim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de dezembro de 2023. ,•••• 

"I 'g N°  23 7 0 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENN9 DE 

PROPOSTAS: 06/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — TOMADA DE PREÇOS n° 02/2023 - 
SEINFRA, cujo objeto REFORMA DA PRAÇA GENERAL TIBÜRCIO - DISTRITO DE GENERAL TIBÜRCIO NO 

alUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da análise das 
IrROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma CLASSIFICADAS: 1' ÁGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI; 

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME; 3' TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; 4' CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS e 5' CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA. Desta forma fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "h" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.vicosa.ce.gov.br/, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, 
Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro de 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 
15/2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — TOMADA DE PREÇOS n° 04/2023 - 
SEDUC, cujo objeto EXECUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO, PADRÃO FNDE 
ANEXA A E.E.F. CAJUEIRO DO NEGO. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da fase de 
habilitação da seguinte forma, HABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.; TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA.; CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; 
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA.; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS 

I TDA.; R S M PESSOA LTDA.; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
TDA.; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.; e ALPHATECH CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

LTDA.; INABILITADA: 3D CONSTRUÇÕES LTDA. Desta forma abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, 
alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de dezembro de 2023. 
Flávia Maria Carneiro da Costa, Presidente/CPL. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 80/2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 2024, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS n° 01/2023 -SEAGRI, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ÀS 
ATIVIDADES AGRÍCOLAS E PECUÁRIAS, DESTINADOS AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a 
Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 20 de dezembro de 2023. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 81/2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — A Comissão Permanente de Licitação 

Assinado eletronicamente por: Francisco Jogo Cardoso Filho - CPF: —.759.573-** em 21/12/2023 16:04:47 - IP com n`: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov,br/diarlooficial.php?id=1380 

Cr.'.". e 

45n. 

DOM www.vicosa.ce. • ov.br 


